
  
 
 

 
 

ประกาศคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   

เร่ือง   การเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 
เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น 

 

--------------------------------------- 
  เนื่องด้วยกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ ประจำเขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น    
ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ เนื่องจากได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งผู้บริหาร 
ในวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๘ จึงเป็นเหตุให้ขาดคุณสมบัติตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน ว่าด้วยสภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ.๒๕๖๓ และทำให้ตำแหน่งดังกล่าวว่างลงก่อนครบวาระ 
เพ่ือให้การดำเนินการเลือกตั้ งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย             
และมีประสิทธิภาพ   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ มาตรา ๒๔ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ.๒๕๔๘ ประกอบกับข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี         
ราชมงคลอีสานว่าด้วยสภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ.๒๕๖๓ จึงประกาศการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์
และข้าราชการ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น ดังนี้ 
 

 ๑.  ผู้มีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นกรรมการสภาคณาจารยแ์ละข้าราชการ   
  ต้องเป็นคณาจารย์ประจำและข้าราชการและมีคุณสมบัติตามที่กำหนดในข้อ ๘  และ 
ข้อ ๙ แห่งข้อบังคับฯ ว่าด้วย สภาคณาจารย์และข้าราชการ พ.ศ. ๒๕๖๓  ดังนี้ 
  ๑)  เป็นคณาจารย์ประจำและข้าราชการ คือ ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา
และพนักงานในสถาบันอุดมศึกษาสายวิชาการและสายสนับสนุนในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อีสาน ซึ่งมิใช่ผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหาร 
  ๒)  ปฏิบัติหน้าที่ในมหาวิทยาลัยมาแล้วไม่น้อยกว่าสามปีนับถึงวันเลือกตั้งสำหรับ
พนักงาน ในสถาบันอุดมศึกษาต้องผ่านการประเมินผลการปฏิบัติหน้าที่ในปีที่สามแล้วเท่านั้น 
  ๓)  ปฏิบัติหน้าที่ประจำหรือช่วยราชการอยู่ในเขตเลือกตั้งที่มีการเลือกตั้งเป็นเวลา 
ไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อยแปดสิบวันนับถึงวันเลือกตั้ง 
 

๒.  ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง  ต้องเป็นคณาจารย์ประจำที่มิใช่อธิการบดี รองอธิการบดี คณบดี  
ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการวิทยาลัย และหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน     
ที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ และปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน มาแล้วไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อย 
แปดสิบวัน นับถึงวันลงคะแนนเลือกตั้ง 

 ๓.  หน่วยเลือกตั้งในการเลือกกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
  เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น  

 

/๔. วันเวลา... 
 



 
                                                                      -๒- 
 

  ๔.  วันเวลาและสถานที่รับสมัครเลือกตั้ง 
  สมัครได้ที่คณะกรรมการดำเนินการเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ     
(แทนตำแหน่ งที่ ว่าง) เขตเลือกตั้ ง วิทยาเขตขอนแก่น  ในระหว่างวันที่  ๑๖ - ๒๐ มิถุนายน ๒๕๖๘                
เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๐๐ น. ณ แผนกงานบริหารงานบุคคล ชั้น M โซน A อาคารเรียนรวมและปฏิบัติการ
วิชาชีพ (อาคาร ๑๙) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วิทยาเขตขอนแก่น 
  โดยจะต้องกรอกข้อมูลและส่งหลักฐานเอกสารให้ครบถ้วนและสมบูรณ์พร้อมรูปถ่าย
ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๓ รูป (ตามเอกสารแนบท้ายประกาศหมายเลข ๑) 
 

  ๕.  การจับฉลากหมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้ง  
   ให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งที่ผ่านคุณสมบัติ จับฉลากหมายเลขผู้สมัครรับเลือกตั้ง ในวันจันทร์ 
ที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น คณะกรรมการดำเนินการ
เลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็นผู้ดำเนินการฯ 
 

๖.  วันลงคะแนนเลือกตั้ง 
 วันจันทร์ที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. (ผ่านระบบสื่อ

อิเล็กทรอนิกส์) ณ เขตเลือกตั้ง วิทยาเขตขอนแก่น 

 

๗.  วิธีการลงคะแนนและนับคะแนนการเลือกตั้ง 
   ๗.๑  ให้บุคลากรมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ตามประกาศฉบับนี้            
เป็นผู้มีสิทธิลงคะแนนโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกำหนด 
  ๗.๒  ให้ผู้มีสิทธิ์ลงคะแนน ลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
วันจันทร์ที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. โดยวิธีทางระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์        
ผ่านระบบ Microsoft form จากบัญชีอีเมลของมหาวิทยาลัย  
  ๗.๓  นับผลการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ (แทนตำแหน่ง 
ที่ว่าง) หลังจากปิดการลงคะแนนเลือกตั้งฯ โดยวิธีการประมวลผลของระบบสื่ออิเล็กทรอนิกส์ และเผยแพร่
ผ่านทาง Facebook Live ของมหาวิทยาลัย เวลา ๑๕.๐๐ - ๑๕.๓๐ น.  
  ทั้งนี้ หากมีข้อสงสัยเกี่ยวกับกระบวนการลงคะแนนเลือกตั้งกรรมการสภามหาวิทยาลัย       
จากคณาจารย์ประจำและข้าราชการ สามารถติดต่อสอบถามได้ที่สำนักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน คุณนลัทสิ รินทร์   ทรัพย์ โยธา โทร ๐๖๕ -๑๕๗๙๖๖๖                  
และคุณนงลักษณ์  อ่องสันเทียะ โทร ๐๘๒-๑๔๗๕๘๒๔ ผู้ประสานงานการเลือกตั้งฯ  

 

  ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๑ มิถุนายน ๒๕๖๘   
 

                               
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิชาต  ติรประเสริฐสิน) 
รองอธิการบดีฝ่ายเทคโนโลยีดิจิทัล สารสนเทศ และกิจการสภามหาวิทยาลัย 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการเลือกตั้งสภาคณาจารย์และข้าราชการ 


